
Zápisnica z ustanovujúceho valného zhromaždenia 

Združenia obcí Bašovce, Ostrov, Veľké Orvište 

     Ustanovujúce valné zhromaždenie Združenia obcí Bašovce, Ostrov, Veľké Orvište, sa konala dňa  02. 
03. 2016 o 15.00 hodine v zasadacej miestnosti Obecného úradu Ostrov.

    Zasadnutie ustanovujúceho valného zhromaždenia otvoril starosta Obce Veľké Orvište pán Pavol 
Paulovič.

Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny

Program rokovania: 

1. Úvodný príhovor starostu Obce Veľké Orvište Pavla Pauloviča,
2. Predstavenie plánu aktivít pre rok 2016, 
3. Voľba orgánov združenia, 
4. Diskusia,
5. Záver.

     Starosta Obce Veľké Orvište pán Pavol Paulovič privítal členov valného zhromaždenia a predniesol
program rokovania.

Predstavenie plánu aktivít pre rok 2016

     Starosta Obce Veľké Orvište pán Pavol Paulovič informoval všetkých členov valného zhromaždenia o
založení Združenia obcí Bašovce, Ostrov, Veľké Orvište. Predstavili plán aktivít združenia s predstavením

projektu  „Modernizácia  odpadového hospodárstva  Združenia  obcí  Bašovce,  Ostrov,
Veľké Orvište", a dodal, že tento projekt bude nadstavený na výzvu, ktorá bude vyhlásená v krátkej
dobe.
                   

Hlasovanie: 

ZA: 6          PROTI: 0         ZDRŽAL SA: 0

Uznesenie č. 1/2016

     Valné zhromaždenie Združenia obcí Bašovce, Ostrov, Veľké Orvište jednohlasne schválilo projekt 
„Modernizácia odpadového hospodárstva Združenia obcí Bašovce, Ostrov, Veľké Orvište“ a v prípade 
vyhlásenia výzvy aj zámer uchádzať sa o výzvu.

Voľba orgánov združenia

    Starosta Obce Veľké Orvište pán Pavol Paulovič vyzval členov valného zhromaždenia k podávaniu 
návrhov na voľbu predsedu a podpredsedu združenia, členov kontrolnej komisie, predsedu kontrolnej 
komisie a referenta pre oblasť účtovníctva. 



Hlasovanie č.1: za predsedu Združenia obci Bašovce, Ostrov, Veľké Orvište navrhol starosta obce Ostrov 
pán Jozef Tkáč starostu obce Veľké Orvište pána Pavla Pauloviča.  

ZA: 5           PROTI: 0         ZDRŽAL SA: 1

Uznesenie č. 2/2016

     Za predsedu  Združenia obcí Bašovce, Ostrov, Veľké Orvište bol valným zhromaždením zvolený
starosta obce Veľké Orvište pán Pavol Paulovič, ktorý bude funkciu vykonávať na obdobie 4 rokov. 

Hlasovanie č. 2: za podpredsedu Združenia obci Bašovce, Ostrov, Veľké Orvište navrhol starosta obce 
Bašovce pán Ing. Ľubomír Dekan starostu obce Ostrov pána Jozefa Tkácza: 

ZA: 5           PROTI: 0         ZDRŽAL SA: 1

Uznesenie č. 3/2016

  Za podpredsedu  Združenia obcí Bašovce, Ostrov, Veľké Orvište bol valným zhromaždením zvolený
starosta obce  Ostrov  pán Jozef  Tkácz,  ktorý  bude funkciu  vykonávať  na obdobie 4  rokov a bude
poverený na zastupovanie predsedom združenia osvedčeným podpisom. 

Hlasovanie č.3: predseda združenia pán Pavol Paulovič navrhol členov kontrolnej komisie: pani Eriku 
Petrášovú, pani Ing. Janu Müllerovú a pani Ing. Hanu Zubákovú

ZA: 6           PROTI: 0         ZDRŽAL SA: 0

Uznesenie č. 4/2016

     Valné  zhromaždenie  jednohlasne zvolilo  členov kontrolnej  komisie,  ktorými  budú  pani  Erika
Petrášová, pani Ing. Jana Müllerová a pani Ing. Hana Zubáková. 

Hlasovanie č.4 : členovia kontrolnej komisie po diskusii navrhli za predsedu kontrolnej komisie pani Ing. 
Hanu Zubákovú. 

ZA: 2           PROTI: 0         ZDRŽAL SA: 1

Uznesenie č. 5/2016

     Kontrolná komisia zvolila predsedu kontrolnej komisie pani, ktorou bude pani Ing. Hana Zubáková. 

Hlasovanie č.5 : predseda združenia pán Pavol Paulovič navrhol, aby sa účtovníctvo viedlo v sídle 
združenia, aby bolo vedené podvojným účtovníctvom v systéme Urbis od 01.04.2016, a to z toho 
dôvodu, že združenie nebude mať v I.Q roku 2016 žiadne príjmy a výdaje. 

ZA: 6           PROTI: 0         ZDRŽAL SA: 0

Uznesenie č. 6/2016

     Valné zhromaždenie odsúhlasilo, aby bolo účtovníctvo vedené v sídle združenia na Obecnom úrade
vo  Veľkom  Orvišti  pani  Ing.  Janou  Müllerovou  a  podvojným  účtovníctvom  v  systéme  Urbis  od
01.04.2016. 



Diskusia

    Žiadny člen valného zhromaždenia nemal príspevok, návrh a pripomienku do diskusie.

Záver

    Predseda Združenia obcí Bašovce, Ostrov, Veľké Orvište pán Pavol Paulovič poďakoval prítomným 
členom za účasť, spoluprácu a ukončil zasadnutie valného zhromaždenia.  

Prílohy: 

1. Prezenčná listina
2. Stanovy Združenia obcí Bašovce, Ostrov, Veľké Orvište

V Ostrove dňa 02.03.2016

Zapisovateľ:                                                        Ing. Jana Müllerová

Overovateľ zápisnice:                                       Ing. Hana Zubáková

Predseda združenia:                                         Pavol Paulovič



Prezenčná listina z ustanovujúceho valného zhromaždenia 

Združenia obcí Bašovce, Ostrov, Veľké Orvište, 

konaného dňa 02.03.2016 o 15.00 hod. v zasadacej miestnosti Obecného úradu
Ostrov. 

starosta obce Ostrov :              Jozef Tkácz                  ……………………………...

starosta obce Bašovce:            Ing. Ľubomír Dekan    ………………………………

starosta obce Veľké Orvište:   Pavol Paulovič             ……………………………..

                                                     Ing. Hana Zubáková    ……………………………..

                                                     Ing. Jana Müllerová    ………………………………

                                                     Erika Petrášová           ……………………………….


